
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์ชัย 
เรื่อง มาตรการให้รางวัลและลงโทษผู้กระทำผิดวินัย 

............................................ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบกับมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุลคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์ชัย ขอประกาศมาตรการการให้รางวัล และ
ลงโทษผู้กระทำผิดวินัยแก่พนักงานส่วนตำบล หนักงานครูส่ วนตำบลและบุคลากรทางการศึกษาฯ และ
พนักงานอ้าง ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์ชัย ดังนี้  

 1. มาตราการให้รางวัล  
 หนักงานส่วนตำบล ที่มีผลการประเมินการปฏิบัติราชการมีผลงานอยู่ในระตับตีเด่น จะได้รับ การ
พิจารณาให้เลื่อนขั้นเงินเดือนในแต่ละรอบปี ด.๕ ขั้น หรือ ๒ ขั้น ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหาร งานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลและไม่เป็นผู้ที่ถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าภาคทัณฑ์ 
หรือไม่ถูกศาล พิพากษาในคดีอาญาให้ลงโทษในความผิดที่เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือความผิดที่ทำ
ให้เสื่อมเสียเกียรติศักดิ์ ของตำแหน่งหน้าที่ราชการของหน ซึ่งมิใช่ความผิดที่กระทำโดยประมาทหรือความผิด
ลหุโทษ  
 พนักงานครูส่วนตำบลและบุคลากรทางการศึกษาฯ ที่มีผลการประเมินการปฏิบัติราชการไม่ต่ำกว่า 

ระดับพอใช้หรือร้อยละ ๖0 จะได้รับการพิจารณาเลื่อนเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับการ
บริหารงานบุคคล ขององค์การบริหารส่วนตำบลและไม่เป็นผู้ที่ถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าภาคทัณท์ 
หรือไม่ถูกศาล พิพากษาในคดีอาญาให้ลงโทษในความผิตที่เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือความผิดที่ทำ
ให้เสื่อมเสียเกียรติศักดิ์ ของตำแหน่งหน้าที่ราชการของตน ซึ่งมิใช่ความผิดที่กระโดยประมาทหรือความผิดลหุ
โทษ  

 หนักงานจ้างที่มีผลการประเมินการปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระตับดี มีสิทธิใต้พิจารณาเลื่อนค่าตอบแทน 

ประจำปีตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  

 ๒. มาตรการลงโทษผู้กระทำผิดวินัย  

 องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์ชัย จะดำเนินการลงโทษผู้กระทำผิดวินัยด้วยความ บริสุทธิ์ ยุติธรรม 
ตามประกาศคณะกรรมการหนักงานส่วนตำบลจังหวัดนาน เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับวินัยและ การ
รักษาวินัย และการดำเนินการทางวินัย พ.ศ. ๒๕๕๘ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                           ประกาศ ณ วันที่  8  เดือน  ธันวาคม พ.ศ. 2565 

                                                      
                                       (นายสมศักดิ์  คำเข่ือน) 

                                            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์ชัย 


